PAGE
5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2023 г.

	№
	24/107-5

	п. Фирово

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области

 первого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 6 и 6.1  статьи 15 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, пунктом 4 статьи 4 Закона Тверской области от 13.04.2023 № 13-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Фировский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023 № 94/1085-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Фировского муниципального округа Тверской области  на территориальную избирательную комиссию Фировского района», территориальная избирательная комиссия Фировского района постановляет:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №1) и графическое изображение этой схемы (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коммунар».

3. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области и Главе Фировского района.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Фировского района
	Т.Е. Самодурова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Фировского района
	                                     С.В. Круткова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Фировского района

	от 21 июня 2023 года № 24/107-5

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области
первого созыва

Количество избирателей, зарегистрированных на территории вновь образованного муниципального образования Фировский муниципальный округ по состоянию на 01.01.2023 года – 7064.

Число замещаемых мандатов – 16 (мажоритарная избирательная система относительного большинства).

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 442.

Избирательная комиссия, организующая выборы депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области первого созыва – территориальная избирательная комиссия Фировского района.

Адрес местонахождения территориальной избирательной комиссии Фировского района: 177721, Тверская область, Фировский район, п.Фирово, ул. Советская, д.21
	№№ п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых в округе
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

	1
	Фировский четырехмандатный избирательный округ № 1
	4
	В границы избирательного округа входят населенные пункты:

Поселок Фирово – улицы:

Больничный Городок, Ветлечебница, Валдайский тупик, Гагарина, Железнодорожная, Заводское шоссе, Заготскот, Заречная, Зеленая, Коммунальная, Комсомольская, Кооперативная, Красноармейская, Ленинская, Ленинский переулок, Лесная, Луговая, Мира, Молодежная, Московская, Новая, Озерная, Озерный переулок, Октябрьская, Первомайская, Пионерская, Подстанция, Правды, Профсоюзная, Садовая, Северный поселок, Советская, Совхозная, Совхозный переулок, Фировка, Школьная, Школьный переулок, Юбилейная
	1797

	2
	Великооктябрьский
четырехмандатный избирательный округ № 2
	4
	В границы избирательного округа входят населенные пункты:

поселок Великооктябрьский

	1792

	3
	Рождественский четырехмандатный избирательный округ № 3
	4
	В границы избирательного округа входят населенные пункты:

 поселок Граничный;

 поселок Комсомольский;

 поселок Лесной;

 поселок Труд;

 село Рождество;

 деревни: Баталино, Баталинский санаторий, Борки, Букино,  Гачки, Горшково, Городок, Горка, Губарево, Гребенево, Глыби, Градобить, Дмитровка, Дупле, Жабны, Заморино, Заречье, Иваньково, Каменка, Королево, Кострубле, Комкино, Кузино, Кузнечково, Кузнецово, Мартюшино, Новое Козьяново, Новотроицкое, Нескучай, Озерево, Остров, Перелесок, Поддубье, Плосково, Ракитня, Руднево, Раево, Савелово, Скоково, станция Шлина, Старое Козьяново, Стахново, Святково, Село-Новинок, Софиевка, Узмень, Фролево, Ходуново, Хриплы, Чудино, Яблонька, Яхново

	1712

	4
	Сосновский четырехмандатный избирательный округ № 4
	4

	В границы избирательного округа входят населенные пункты:

поселок Сосновка;

часть поселка Фирово (улица Меллиораторов);
село Покровское;
деревни: Альпаково, Большое Эскино, Болобоново, Белятино, Дерева, Дубровка, Городок, Глумилово, Жуково, Заречная,  Иванов Двор, Карманово, Коноково, Коммуна, Кисляково, Кузнецово, Кузнецовская больница, Ломаки, Лядины, Малое Эскино, Обогорье, Ошаково, Острецово, Починок, Пухтина Гора, Погорелое, Речище, Старое, Сонка, Стан, Теляково, Трестино, Федоров Двор, Шемелинка.

	1763

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Фировского района

	от 21 июня 2023 года  № 24/107-5

Графическое изображение

 схемы многомандатных избирательных округов, образуемых                           для проведения выборов депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области первого созыва

[image: image1.png]-0